
Indkomne høringssvar i perioden 24. januar - 5. april 2020 

Miljørapporten for udvidelse af Iglsø Biogas har været i offentlig høring i perioden 24. januar til 5. april 2020. 
 

Der er kommet 7 høringssvar fra: 

 

Nr

. 

Part/Navn  Adresse Postnr. og by Bemærkninger om: 

(1) Dahlia Bech Olesen Iglsøvej 25 7850 Stoholm Lugt 

(2) Torkil Stensig Kalkværksvej 15 7850 Stoholm Majstransporter 

(3) Lilly Jensen Rørgårdsvej 1 7850 Stoholm Lugt 

(4) Hans Østergaard 

 

Iglsøvej 47C 7850 Stoholm Lugt og Transporter 

(vejenes tilstand) 

(5) Lisbeth og Morten 

Andersen 

Iglsøvej 49 7850 Stoholm Lugt og Transporter 

(vejenes tilstand) 

(6) Eric Wanscher Ø. Børstingvej 4 7850 Stoholm Lugt og Transporter (fluer)  

(7) Marie Frederiksen Iglsøvej 63, 

Kjeldbjerg 

7800 Skive Lugt 

 

 

Høringssvarene ses på efterfølgende sider.  

 

 

 

  



Nr. 1. 

Fra: Dahlia Bech Olesen <stutteri-iglsoe@fibermail.dk> 
Sendt: 1. februar 2020 13:21 
Til: byggeriogmiljoe <byggeriogmiljoe@viborg.dk> 
Emne: Vedr udvidelse af Iglsø Biogas A/S 
 
Hej 
 
Vi har modtaget jeres miljørapport ang. udvidelse af Iglsø Biogas A/S, og vi vil gerne indgive en klage mod lugtgener derfra! 
 
Vi ser bestemt ikke positivt på en udvidelse, så længe der ikke er styr på eksisterende produktion!! Vi blev lovet det var helt lugtfrit, 
da det skulle oprettes i sin tid og da vi kun har ca. 1,5 km i luftlinie (Iglsøvej 25) til anlægget og udsigt til de to kæmpe beholdere, og 
herude er der vestenvind 6 ud af 7 dage, hvilket betyder at her STINKER af rådden æg meget tit!! Vi kan ikke have vasketøj ude og 
hænge. Det er værre end når der bliver kørt gylle på marken ved siden af. 
 
Det bliver jo lidt umuligt at sælge sin ejendom herude, så mon der bliver kompenseret for det?? 
 
. Dahlia Olesen, Iglsø 
 
 

Nr. 2. 

Fra: Torkil Stensig <torkil.stensig@gmail.com>  

Sendt: 15. februar 2020 13:44 

Til: byggeriogmiljoe <byggeriogmiljoe@viborg.dk> 

Emne: Bemærkninger/indsigelse til udvidelse af Iglsø Agro og Biogas A/S, Ø. Børstingvej 6 ved Stoholm 

 

Til Viborg Kommune. 

Mange af husdyrbedrifterne i vores område leverer gylle til Iglsø Biogas. 

Det har vi tydeligt kunne mærke om foråret hvor lugtgenerne har været mindre. Det er meget positivt. 

Vi har også bemærket at der er kommet flere lastbiltransporter med gylle/afgasset gylle til og fra landbrugene. Lastbiltransporterne 

er dog langt at foretrække frem for de meget store og larmende gylletransporter med traktor og vogn.  

Til gengæld har vi følt os voldsomt generet af de mange store majstransporter med traktor og vogn om efteråret. Der er nogle uger 

hvor de kører nærmest dag og nat. Det er meget larmende og de store maskiner fylder voldsomt meget på vejene. Når traktorerne 

skal passere hinanden på de mindre veje er de nødt til at køre ud i rabatten. Rabatterne bliver kørt op og folk som bor langs vejene 

er trætte af det.  

Vi har været vant til majstransporter når kvægbønderne i området høster majs. Men transporten af majs til biogasanlægget virker 

meget mere voldsomt, fordi alle transporterne kører det samme sted hen og over lang tid. De centrale veje som fører hen til 

biogasanlægget - f.eks. Kalkværksvej og Lånumvej - er derfor meget belastet af det. 

Det er positiv at gylle og restaffald kan omdannes til miljøvenligt biogas. Men anvendelsen af majs virker ikke særligt bæredygtig, 

og den megen transport med traktor og store vogne er generende for dem som bor langs vejene. 

Vi foreslår at der i forbindelse med udvidelsen stilles øgede miljøkrav/laves restriktioner ift. til transport af majs. 

Vil I venligst bekræfte at I har modtaget min mail. 

Venlig hilsen 

Torkil Stensig 

Kalkværksvej 15 

7850 Stoholm 

Mobil: 30 49 23 40 

Mail: torkil.stensig@gmail.com 
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Nr. 3. 

 

Telefonnotat fra samtale med Lilly Jensen, Rørgårdsvej 1, 7850 Stoholm, den 19/2-2020. 

Lilly Jensen (LJ) – tlf. 97545332 – har ringet og klaget over lugtgener fra biogasanlægget. Og nu er hun bekymret for, om det bliver 

værre når anlægget bliver udvidet. 

LJ fortæller, at hun ikke synes der var problemer i starten. Men efterhånden er det blevet værre, og hun oplever lugtgener typisk 

om morgenen og om aftenen. 

På varme dage er det værst, og der oplever hun lugtgener hele dagen. Så meget at hun ikke vil åbne vinduet. 

(Rørgårdsvej 1 ligger i en afstand på ca. 750 m nordvest for anlægget.) 

 

Nr. 4. 

 

Teknik & Miljø     Iglsø 17-03-2020 

Byggeri og Miljø 

Viborg Kommune 

 

Høringssvar 

Bemærkninger til VVM redegørelse / rapport vedr. evt. udvidelse af Iglsø Biogas. 

Lugt: 

Som nabo til det etablerede biogasanlæg i Iglsø vil jeg herved gerne udtrykke mine forbehold i forbindelse med en tænkt udvidelse 

som fremlagt. 

Uanset, at målinger på luftforureningen viser, at udledning af lugtende gasser mv. ikke overskrider de krav, som er stillet, - så 

oplever vi jævnligt en særdeles ubehageligt lugt fra virksomheden. 

Vi ser gerne, at man revurderer gasudslipforureningen og indstiller til virksomheden at øge opmærksomhed på dette.  Det kunne 

være ved at optimere luftrensningsanlæg evt. 

Trafik: 

Det fremgår, at der vil komme en øget tung trafikmængde på 50%.   Denne øgning vil primært være på Ø.Børstingvej fra 

Lånumsiden. 

Ved etablering af biogasanlægget blev denne vej udvidet i begge sider ved at lægge asfalt på vejkanten. Der er ved denne udvidelse 

ikke etableret nogen bundopbygning, - og det vil være forventeligt, at den pålagte asfalt kun holder kort. 

Lærkenborgvej til Iglsø anvendes i stor udstrækning til at flytte de store mængder gylle.  Lærkenborgvej er smal og har sving med 

dårlig / ingen oversigt.  Man kan tydelig se, at vejen og vejkanter belastes. 

Jeg vil med dette høringssvar bede om,  

• at man øger opmærksomheden på lugt forurening fra Iglsø Naturgas 

• at man er opmærksom på den øgede trafikbelastning og slid på Ø.Børstingvej 

• at man tager Lærkenborgvej med i vurdering af vejbelastning. 

 

Hans Østergaard   

Iglsøvej 47C 

7850 Stoholm 

40706986 



Nr. 5. 

Fra: Hans Østergaard <Hans.ostergaard@outlook.dk>  

Sendt: 20. marts 2020 19:45 

Til: byggeriogmiljoe <byggeriogmiljoe@viborg.dk> 

Emne: Høringssvar vedr udvidelse af Iglsø Biogas 

På vegne af Lisbeth og Morten Andersen 

Iglsøvej 49 

7850 Stoholm 

Telefon 97545082    

  

Vedhæftet er samme høringsbrev som sendt fra Hans Østergaard (se ovenfor under nr. 4) 

 

Nr. 6. 

Fra: Eric Wanscher <ericwanscher@gmail.com>  

Sendt: 20. marts 2020 15:09 

Til: byggeriogmiljoe <byggeriogmiljoe@viborg.dk>; Eric Wanscher <ericwanscher@gmail.com> 

Emne: Indsigelse i mod Miljørapport for udvidelse af Iglsø Biogas A/S 

Til Viborg kommune, 

Vi er nærmeste nabo til Biogas anlægget på Ø. Børsting vej 6, da vi ejer ejendommen Ø. Børstingvej 4.  

Vi har gentagende gange klaget over bl.a. lugtgener, tung transport som opstår ved biogas anlægget.  

Vi har pt. vores ejendom lejet ud og vores lejer har problemer med simple ting som at have åbne vinduer grundet lugt og fluer.  

Ydermere, så er det meddelt fra to ejendomsmæglere at de ikke vurderer at ejendommen kan sælges for et særligt højt beløb eller 

har stor værdi, og slet ikke i nærheden af hvad ejendommen var værd, før biogas anlægget blev bygget.  

Det uden nogen retfærdighed, at man som ejer bliver tvangsbundet til en ejendom, på bagrund af en nabo, der starter en biogas 

produktion op, og senere udvider produktionen.  

Vi har været nødt til at nedsætte huslejen, da vi ikke kan tiltrække lejere, der vil betale for, hvad der for området, er at regne for en 

fair husleje.  

En yderligere udvidelse vil føre til yderligere lugtgener, støj og værdiforringelse for os som ejere. Vi har fuld forståelse for at man 

gerne vil drive den grønne omstilling frem, men det skal da ikke være på bekostning af resten af lokalområdet.  

Miljørapporten som ligger til grund for ansøgningen benytter sig af matematiske modeller for lugtgener, støj mv., Faktum er at 

vores ejendom er meget generet og vi oplever ingen forbedring eller hjælp til forbedring. Vi kan ikke tale andre grundejeres sag, 

men det er nok ikke en hemmelighed at vi ikke er de eneste, der er utilfredse.  

Vi har tidligere forsøgt dialog med både Iglsø Biogas og med Viborg kommune, men bliver afvist med enten, at man har "lov" til det, 

der snart er filtre på, nu er anlægget snart kørt ind, eller at når kommunen fører kontrol, så er der intet at bemærke. Faktum er at 

vores ejendom er beboet 365 dage om året, og det kan ikke være rimeligt at beboerne jævnligt skal udsættes for sådan en 

belastning. Det kan heller ikke være rimeligt, at vi som grundejere skal opleve en sådan massiv værdiforringelse, uden 

kompensation.   

Vi håber inderligt, at der kan findes en løsning. 

 

Med venlig hilsen 

Eric Wanscher 

Ejer, Ø. Børstenvej 4, 7850 Stoholm.  
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Nr. 7. 

 

Telefonnotat fra samtale med Marie Frederiksen, Iglsøvej 63, Kjeldbjerg, 7800 Skive, den 26/3-2020. 

Marie ville godt fortælle at de døjede med lugtproblemer fra biogasanlægget. Det er primært om natten og når vinden kommer fra 

sydøst. De sover altid med åbent vindue, og det sker at de vågner op pga. lugten. Det kan fx kl. 3-4 om natten. 
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